
Terça-feira, 06 DE JANEIRO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 32801

PORTARIA Nº 1052/GAPE/GABP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 

DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 

32.492, de 01/10/2013,

R E S O L V E:

Conceder férias regulamentares do servidor Rafael Borges 

Nunes, Médico Radiologista,  lotado na Gerência de Diagnostico 

por Imagem e Endoscopia, Identidade Funcional nº 5895700-

1, servidor efetivo, o período de 07.01.2015 a 05.02.2015, 

referente ao período aquisitivo de 20.10.2013 a 19.10.2014.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 22 de dezembro 2014.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente da FSCMP

Protocolo 785592

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 986 / 2014 / GP-FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 

DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE 32.492 de 

01/10/2013.

Considerando os termos do Decreto nº 446 de 26 de setembro 

de 2003, que regulamenta o pagamento das Gratifi cações de 

Plantões e Sobreavisos previstas na Lei 6.106, de 14 de janeiro 

de 1998;

Considerando que o Art. 4º do Decreto nº 446/2003 autoriza 

o titular do órgão estender as referidas gratifi cações a outras 

categorias e cargos a serem enquadrados no regime de plantão 

e sobreaviso, através de ato administrativo especifi co;

Considerando que esta Fundação presta assistência à saúde 

da população de forma ininterrupta havendo necessidade de 

suporte técnico especializado das categorias abaixo mencionada que 
são convocadas a exercerem atividades fora de seus horários normais;
RESOLVE:
ESTENDER a Gratifi cação de Plantão e Sobreaviso aos servidores que 
exercem o cargo de Técnicos de Segurança do Trabalho, Assistente de 
Informática, Técnicos em Eletrotécnica e Técnicos em Eletrônica para que 
possam prestar serviços essenciais ao pleno funcionamento da Instituição.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém, 30 de dezembro de 2014.

Ana Conceição Matos Pessoa

Presidente/FSCMP

Protocolo 785579

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº 059/2014/FSCMP.

PROCESSO S/Nº/2014   PROTOCOLO 2014/385092

.

OBJETO: Registro de Preços tem como objeto o Registro de Preços para 
Eventual Compra de Chassi para Radiográfi co para FSCMP, pelo período de 
12 (doze) meses.
FORNECEDOR: CIRUBEL CIRURGICA BELEM COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ: 05.323.167/0001-07, sediada nesta cidade 
à Travessa 9 de Janeiro, 1295 - São Brás, CEP: 66.060-370, representado 
pela Srª MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SALAME GUIMARAES, portadora 
do RG nº 1565877 e CPF nº 250.958.892-34, doravante denominado 
FORNECEDOR vencedor do certame supracitado para os itens 02, 03, 04, 
05, 06 e 07 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Marca /
Fabricante Apres. Quantidade Valor 

unitário

02

CHASSI COM ECRAN, 
COM JANELA, DE 

18CM X 24CM: COM 
INDICADOR PARA 

DEFICIENTE VISUAL  E 
AMORTECEDOR NAS 4 

EXTREMIDADES.

KIRAN 
MEDICAL 
SYSTEMS

UND 01 R$ 1.174,00

03

CHASSI COM ECRAN, 
COM JANELA, DE 

18CM X 24CM, PARA 
MAMOGRAFIA: COM 
INDICADOR PARA 

DEFICIENTE VISUAL  E 
AMORTECEDOR NAS 4 

EXTREMIDADES.

KIRAN 
MEDICAL 
SYSTEMS

UND 06 R$ 2.980,00

04

CHASSI COM ECRAN, 
COM JANELA, DE 

24CM X 30CM: COM 
INDICADOR PARA 

DEFICIENTE VISUAL  E 
AMORTECEDOR NAS 4 

EXTREMIDADES

KIRAN 
MEDICAL 
SYSTEMS

UND 05 R$ 1.665,00

05

CHASSI COM ECRAN, 
COM JANELA, DE 

30CM X 40CM: COM 
INDICADOR PARA 

DEFICIENTE VISUAL  E 
AMORTECEDOR NAS 4 

EXTREMIDADES

KIRAN 
MEDICAL 
SYSTEMS

UND 04 R$ 2.078,00

06

CHASSI COM ECRAN, 
COM JANELA, DE 

35CM X 35CM: COM 
INDICADOR PARA 

DEFICIENTE VISUAL E 
AMORTECEDOR NAS 4 

EXTREMIDADES

KIRAN 
MEDICAL 
SYSTEMS

UND 04 R$ 2.214,00

07

CHASSI COM ECRAN, 
COM JANELA, DE 

35CM X 43CM: COM 
INDICADOR PARA 

DEFICIENTE VISUAL E 
AMORTECEDOR NAS 4 

EXTREMIDADES

KIRAN 
MEDICAL 
SYSTEMS

UND 04 R$ 2.625,00

VALIDADE: DE 29/12/2014 ATÉ 28/12/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 785585

PORTARIA Nº 1054/GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder Licença Nojo a servidora Idamilia dos Santos, matrícula 
nº 5187389-017, lotada na Gerência  de Serviços Gerais, 
Escrevente Datilografa, 08 (oito) dias no período de 06.12.2014 
a 13.12.2014, formalizada de acordo com a Certidão nº 065656.
01.55.2014.4.00320.148.0137186.41 de 06/12/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 30 de dezembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 785597

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 082/2014 
- HEMOPA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2013 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 2013/445681.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: G4 CORES COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA - ME, 
com sede no Conjunto Euclides Figueiredo, Rua J, nº 07, CEP nº 66.620-810, 
Marambaia, Belém/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.776.305/0001-66.

DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL IMPRESSO, para atender as necessidades da 
Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado de acordo com a legislação que rege 
a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através de 
termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato 
correrão à conta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302131240820000
Fonte de Recurso: 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 300,00 
(trezentos reais), já inclusos todos os custos necessários à 
entrega do objeto, entre eles todos os insumos, impostos, 
taxas, seguros, encargos sociais, previdenciários, comerciais, 
transportes, bem como quaisquer outras incidências diretas/ ou 
indiretas que possam incidir sobre o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de dezembro de 2014
ASSINATURAS:
LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA - HEMOPA
ROSEANE FONSECA DA ROSA - G4 CORES COMÉRCIO & 
SERVIÇOS LTDA - ME
ORDENADOR DE DESPESA - LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI 
PEREIRA - HEMOPA
CPF Nº 004.456.492-91

Protocolo 785666

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 081/2014 
- HEMOPA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2014 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 2013/567850.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: FFG COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 
04.068.303/0001-05, com sede na Rua Minas Gerais, nº 41, 
Consolação, CEP nº 01244-011, São Paulo - SP.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO: ETIQUETAS PARA UTILIZAÇÃO NO 
SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE BANCO DE SANGUE (SBS) 
E SISTEMA DE GERENCIAMENTO LABORATORIAL (LABMASTER/
NEOVITA) - (ITENS 11), visando atender as necessidades da 
Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado de acordo com a legislação que rege 
a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através de 
termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para 
atender às despesas decorrentes deste contrato constam do 
orçamento da contratante, como a seguir especifi cado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302131240820000
Fonte de Recurso: 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 1.749,60 
(hum mil setecentos e quarenta e nove reais e sessenta 
centavos), já inclusos todos os custos necessários à entrega do 
objeto, entre eles todos os insumos, impostos, taxas, seguros, 
encargos sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem 
como quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que 
possam incidir sobre o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de dezembro de 2014
ASSINATURAS:
LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA - HEMOPA
CAROLINA GROSSMANN - FFG COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP
ORDENADOR DE DESPESA - LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI 
PEREIRA - HEMOPA
CPF Nº 004.456.492-91

Protocolo 785680

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 080/2014 
- HEMOPA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2014 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 2013/567850.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: RIBEIRO POLÔNIO & CIA LTDA - ME, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
10.610.268/0001-07, com sede na Av. Colombo, nº 966, Sala C, 
Parque Industrial I, CEP nº 87045-000, Maringá - PR.


